
  

  

 

Příloha č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí sociální služby 

Ceník poskytovaných služeb 

(pro sociální služby domov pro seniory platný od 1. 3. 2024) 

Úhrada za pobyt v Domě pokojného stáří – ve službě domov pro seniory je 

stanovena podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách a vyhláškou č. 

505/2006, v platném znění. 

 

 Strava na 
den 

(Úkon 
poskytnutí 

stravy) 

Bydlení na 
den 

(Úkon 
poskytnutí 
ubytování) 

Ubytování 
31 dnů 

Ubytování 
30 dnů 

Ubytování 
29 dnů 

Ubytování 
28 dnů 

 
Jednolůžkový 

pokoj 

 
255 

 
305 

 
17 360 Kč 

 
16 800 Kč 

 
16 240 Kč 

 
15 680 Kč 

 
Dvojlůžkový 

pokoj 

 
255 

 
295 

 
 17 050 Kč 

 
16 500Kč 

 
15 950 Kč 

 
15 400 Kč 

 

 

 Strava 

Snídaně 55 Kč Oběd 115 Kč Svačina 30 Kč Večeře 55 Kč 

 

 

 Péče 

Uživatel je povinen zaplatit také úhradu za poskytovanou péči za kalendářní 
měsíc ve výši přiznaného příspěvku na péči podle § 73 odst. 4 zákona č. 

108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 



  

  

 

Spoluúčast na úhradě nákladů 

Uživateli po zaplacení úhrady za stravu a ubytování za kalendářní měsíc musí zůstat 

částka alespoň ve výši 15% jeho měsíčního příjmu. Pokud by uživateli nezůstala po 

zaplacení úhrady za kalendářní měsíc částka ve výši alespoň 15% jeho měsíčního 

příjmu, částka úhrady se sníží. Poskytovatel sociální služby se může dohodnout na 

spoluúčasti na úhradě nákladů s osobou blízkou osobě, které je sociální služba 

poskytovaná popřípadě s jinou fyzickou osobou nebo s právnickou osobou, 

pokud osoba, které je sociální služba poskytovaná, nemá vlastní příjem nebo 

její příjem nepostačuje na úhradu nákladů. 

 

Fakultativní činnosti 

Fakultativně mohou být při poskytování sociálních služeb zajišťovány další činnosti. 

Fakultativní činnost Cena 

Náklady spojené s dopravou uživatele 16 Kč/km 

 


